

اخبار و گزارش های کارگری 15 شهریورماه 1403

- ادامه اعتراضات کارگران صنعت نفت به نظام پرداخت حقوق و دستمزد با عدم گزارش دهی مجدد از 36 سکوی بهره برداری پارس جنوبی از روز چهارشنبه 14 شهریور
- اعتصاب و تجمع کارگران کارخانه لاستیک بارز کرمان در اعتراض به سطح نازل حقوق و مالیات بالا
- اعتصاب و تجمع کارگران مجتمع تولیدی و صنعتی شمش انزلی در اعتراض با مشکلات بیمه ای
- تجمعات اعتراضی اهالی اسفندقه جیرفت نسبت به فعالیت مخرب معدن مس و عدم اشتغال و نبود سرویس رفت و آمد برای کارگران مقابل فرمانداری جیرفت
- بازداشت لطف الله پرویز فعال صنفی فرهنگی و زیست محیطی گیلان غرب
- آزادی 2 پرستار حق طلب بیمارستان قائم مشهد

*ادامه اعتراضات کارگران صنعت نفت به نظام پرداخت حقوق و دستمزد با عدم گزارش دهی مجدد از 36 سکوی بهره برداری پارس جنوبی از روز چهارشنبه 14 شهریور

در ادامه اعتراضات کارگران صنعت نفت به نظام پرداخت حقوق و دستمزد و عدم دریافت کامل دستمزد، سکونشینان پارس جنوبی (36 سکوی بهره برداری) بعد از دو هفته فرصت به درخواست روسای عملیات تولید و تعمیرات و عدم رفع مشکل یا نشانه‌هایی از رفع مشکل در این مدت، مجدداً از روز چهارشنبه 14 شهریور گزارش روزانه و گزارش تولید را ارسال نکرده و علاوه بر آن پاسخگوی تلفنی میزان تولید به دیسپچینگ نیستند.

بنابر اظهارات همکاران، مدیران شرکت POGC به تکاپو افتاده‌اند و با تماس و تهدید سعی در جلوگیری از این اقدام نموده‌اند اما همکاران ما هم قسم شده‌اند که عقب‌نشینی نکنند مگر با حل نهایی و قطعی مشکل.

برگرفته از شبکه های اجتماعی

یاد آوری:

/عدم گزارش دهی کارگران 37 سکوی گازی پارس جنوبی از روز چهارشنبه 31 مرداد

چیزی که عوض داره، گله نداره؛ گزارش، بی‌گزارش

در ادامه اعتراضات به نظام پرداخت حقوق و دستمزد، سکونشینان شرکت نفت و گاز پارس از روز چهارشنبه 31 مرداد گزارش روزانه و تولید نمی‌دهند.

بنابر اخبار واصله مطلع شدیم، بعد از همهی بی‌مهری‌ها در سه سال گذشته نسبت به حق و حقوق کارکنان رسمی خط مقدم جبهه اقتصادی، در شرکت نفت و گاز پارس تصمیم همکاران شاغل در ۳۷سکوی گازی پارس جنوبی که بالغ بر ۷۰ درصد گاز کشور در کنار میعانات گازی (حدود ۴۰٪ از بنزین) را از سرمنشا تولید می‌کنند، عدم ارسال گزارشات روزانه (PRCC) و گزارشات تولید به دیسپچینگ و مقامات بالاتر در برهه زمانی کنونی می‌باشد.

کارکنان سکویهای گازی اظهار داشته‌اند مسلماً در صورت عدم اصلاح نظام حقوق و دستمزد (حذف محدودیت غیرقانونی سقف)، این برنامه ادامه داشته و از مسئولان درون سازمانی و بالاخص برون سازمانی خواسته‌اند تا مسئله را به جواب برسانند نه آنکه صورت مسئله را پاک نمایند؛

باتوجه به اهمیت تولید گاز از سکویهای گازی پارس جنوبی، گزارشات ارسالی سکوها به صورت روزانه اجماع شده و در قالب گزارشی مهم برای مقامات عالی کشوری روزانه ارسال می‌گردد.

بچرخید تا بچرخیم

گزارش تکمیلی از اعتراض جدید سکونشینان شرکت نفت و گاز پارس به موضوع سقف ظالمانه حقوق

در باب اهمیت و استراتژیک بودن ۳۷سکوی گازی پارس جنوبی لازم به توضیح است، هر سکوی گازی به صورت "نمادین و حدودی" گاز یک یا دو استان کشور را تامین می‌نماید.

برای مثال، گاز مصرفی استان اردبیل که یکی از سردسیرترین استان‌های کشور است، در زمستان در اوج مصرف حداکثر به میزان ۱۲ میلیون مترمکعب در روز خواهد بود. این در حالیست که هر کدام از سکویهای گازی پارس جنوبی حدود ۲۸.۳ میلیون مترمکعب گاز غنی در روز شامل گاز و میعانات گازی (یک فاز کامل) و یا ۱۴.۱۵ میلیون متر مکعب در روز (نیم فاز) تولید می‌نمایند.

بحث تولیدات بنزین و محصولات پایین‌دستی پالایشگاه‌های گاز و میعانات گازی نیز در نوع خود اهمیت ویژه و بسزایی دارد.

یک مقام مطلع در خصوص عدم ارسال گزارش تولید POGC اعلام کرد که این گزارش فقط شامل گزارش تولید نیست، بلکه برپایه‌ی نرم‌افزاری که در این شرکت طراحی شده، شامل اطلاعات چاه‌ها، میزان تولید سکو، پرمیت‌های انجام شده، سطح مخازن و تانک‌ها، فعالیت کشتی‌ها، میزان ساعت کارکرد تجهیزات سکو و همچنین بقیه پارامترهای طراحی شده برای تجهیزات و غیره بوده و مبنای تمامی محاسبات و پایش‌های یکپارچگی چاه‌ها و... است.

پ.ن: همانگونه که جهادگران خط مقدم صنعت نفت بعد از گذشت نیمی از سال، از دلایل و چرایی حذف حقوق حقه‌ی خود بی‌اطلاع هستند، از امروز هیچ مسئولی در کشور، از میزان تولید گاز و میعانات گازی از سرمنشا مطلع نیست!

گویند بچرخید تا بچرخیم...

***اعتصاب و تجمع کارگران کارخانه لاستیک بارز کرمان در اعتراض به سطح نازل حقوق و مالیات بالا**

روز پنج شنبه 15 شهریور، کارگران کارخانه لاستیک بارز کرمان برای اعتراض به سطح نازل حقوق و مالیات بالادست از کارکشیدند و در این واحد تولیدی واقع در کرمان، جاده چوپار، کیلومتر 25 تجمع کردند.

یکی از کارگران معترض به خبرنگار رسانه ای گفت: مدیران مجتمع مدعی هستند که حقوق بیشتر از اداره کار می دهند اما کفاف مشکلات را نمی دهد، ضمن اینکه کسورات حقوق ما از جمله مالیات زیاد است.

***اعتصاب و تجمع کارگران مجتمع تولیدی و صنعتی شمش انزلی در اعتراض با مشکلات بیمه ای**

فیلم کوتاه منتشره در شبکه های اجتماعی، از اعتصاب و تجمع کارگران مجتمع تولیدی و صنعتی شمش انزلی واقع در استان گیلان، منطقه آزاد بندر انزلی، شهرک صنعتی شماره یک در اعتراض با مشکلات بیمه ای طی روزهای آخر هفته جاری خبر می دهد.

***تجمعات اعتراضی اهالی اسفندقه جیرفت نسبت به فعالیت مخرب معدن مس و عدم اشتغال و نبود سرویس رفت و آمد برای کارگران مقابل فرمانداری جیرفت**

طی چند روز گذشته اهالی اسفندقه جیرفت برای اعتراض به فعالیت مخرب معدن مس از جمله تردد زیاد خودروهای سنگین و آسیب به جاده ها و کمبود آب، عدم اشتغال و نبود سرویس رفت و آمد برای کارگران مقابل فرمانداری جیرفت تجمعاتی برپا کردند.

تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: تردهای متعدد خودروها و افزایش تصادف از جمله نگرانی های مردم منطقه است حتی معدود بومیانی که در این معادن مشغول به کار هستند بدون سرویس به محل کار می روند یا به وسیله موتورسیکلت یا خودرو خود در تردد هستند که خطرات تصادف را افزایش می دهد کما اینکه اخیرا پنج نفر از این کارگران در یکی از تصادفات جان خود را از دست دادند.

آنها افزودند: معدن با خرید چند باغ، چاه های آنها را هم در اختیار گرفته و از طرف دیگر به دلیل کمبود آب تانکرهای معدن روزانه چندین بار برای جابه جایی آب به مناطق دیگری هم می روند و بر تردد جاده افزوده اند.

خاطر نشان می شود که جاده اسفندقه جاده درجه سه روستایی تعریف می شود و این تردها بر کیفیت جاده تاثیر منفی می گذارد که انتظار است معادن در راستای دسترسی آسان تر خودشان هم شده به توسعه این جاده کمک کنند.

***بازداشت لطف الله پرویز فعال صنفی فرهنگی و زیست محیطی گیلان غرب**

در نیمه‌شب ۲۳ مردادماه، ماموران اطلاعات سپاه کرمانشاه با یورش به منزل لطف الله پرویز این معلم گیلانغربی را بازداشت کرده و تمام وسایل ارتباطی ایشان و همسرش را ضبط کرده‌اند. خشونت نیروهای امنیتی در بازداشت این معلم به گونه‌ای بوده که همسر ایشان بیهوش شده است.

اطلاعات سپاه با تهدید خانواده و اطرافیان این فعال صنفی مانع از خبررسانی شده‌اند و با وجود گذشت روزها از بازداشت ایشان خبری از وی در دسترس نمی‌باشد

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***آزادی 2 پرستار حق طلب بیمارستان قائم مشهد**

روز چهارشنبه 14 شهریور، آزادی 2 پرستار حق طلب بیمارستان قائم مشهد بنام های امین نادر پور و علیرضا زاهدی مقدم که روزشنبه 10 شهریور بازداشت شده بودند، رسانه ای شد.

akhbarkargari2468@gmail.com